
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 세무과

부서: 세무과
정책: 자주재원확보(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 지방세 징수 (단위:천원)

세무과 477,892 533,703 △55,811

국 50,740

시 427,152

자주재원확보(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 448,992 500,803 △51,811

국 50,740

시 398,252

지방세 징수 185,505 274,325 △88,820

개인지방소득세 신고센터 운영 4,118 11,627 △7,509

101 인건비 2,149 2,047 102

04 기간제근로자등보수 2,149 2,047 102

본예산 2,149 2,047 102

○지방소득세 신고도우미 2,149

ｏ급여 2,001

ｏ급식비 60

ｏ교통비 30

ｏ고용산재보험부담금
58

201 일반운영비 1,969 9,580 △7,611

01 사무관리비 1,969 1,830 139

본예산 1,969 1,830 139

○지방소득세 사전 안내문 제작
139

○지방소득세 신고납부서 제작
550

○지방소득세 신고납부안내 홍보물 제작
1,000

○프린터 임차료 280

도세 부과징수 26,903 35,720 △8,817

201 일반운영비 16,896 15,420 1,476

01 사무관리비 11,160 10,140 1,020

본예산 11,160 10,140 1,020

○납세자의 날 성실감사패 제작
1,500

○마을세무사 현판 제작 500

○복합기(고지서) 임차료 2,376

○복합기(민원실) 임차료 1,584

○지방세 납부고지서 제작
2,200

○지방세법 책자구입 1,000

○지방세해설 책자구입 2,000

02 공공운영비 5,736 5,280 456

본예산 5,736 5,280 456

○고속프린터 유지보수비
5,736

301 일반보전금 3,220 3,220 0

14 기타보상금 3,220 3,220 0

76,960원*26일

60,000원

30,000원

2,091,000원*2.75%

22원*6,300건

55,000원*10박스

50,000원*10개*2회

140,000원*2대

250,000원*6명

500,000원

198,000원*12월

132,000원*12월

55,000원*40박스

50,000원*20권

100,000원*20권

478,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 세무과
정책: 자주재원확보(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 지방세 징수 (단위:천원)

본예산 3,220 3,220 0

○성실납세자 경품지급을 위한 상품권 구
입 3,000

○찾아가는 마을세무사 수당
220

306 출연금 6,787 6,080 707

01 출연금 6,787 6,080 707

본예산 6,787 6,080 707

○한국지방세연구원 출연금
6,787

시세 부과징수 22,125 22,125 0

201 일반운영비 16,625 16,625 0

01 사무관리비 16,625 16,625 0

본예산 16,625 16,625 0

○사무관리비(부과평가) 1,500

○사무관리비(지방소득세) 2,000

○지방세 납세고지서 제작
9,625

○지방세납부 안내 홍보물 제작(플래카드)
2,200

○지방세안내 홍보물 제작(리플릿)
1,300

202 여비 5,500 5,500 0

01 국내여비 5,500 5,500 0

본예산 5,500 5,500 0

○국내여비(부과평가) 3,500

○국내여비(지방소득세)
2,000

지방세프로그램 운영 63,449 143,409 △79,960

308 자치단체등이전 63,282 47,952 15,330

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 63,282 47,952 15,330

본예산 63,282 47,952 15,330

○과세통합시스템 유지보수비 79

○차세대 지방세정보시스템 유지보수비
59,207

○통합지방세 정보시스템 유지보수비
2,016

○표준지방세프로그램 유지보수비
1,980

403 자치단체등자본이전 167 95,457 △95,290

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 167 95,457 △95,290

본예산 167 95,457 △95,290

○차세대 지방세정보시스템 구축비
167

체납세 징수 68,910 61,444 7,466

201 일반운영비 42,110 43,444 △1,334

01 사무관리비 40,310 22,250 18,060

본예산 40,310 22,250 18,060

50,000원*60명

110,000원*2회

56,558,132,000원*1.2/10,000

1,500,000원

2,000,000원

55,000원*175박스

55,000원*8개*5회

650원*2,000매

3,500,000원

20,000원*2명*50일

79,000원

59,207,000원

2,016,000원

1,980,000원

167,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 세무과
정책: 자주재원확보(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 지방세 징수 (단위:천원)

○사무관리비(징수) 1,200

○신용평가조회 정보수수료
4,950

○알림톡 납부안내 문자발송(SNS) 사용료
1,800

○알림톡 환부신청 본인인증 수수료
490

○지방세 체납고지서 및 안내문 제작
3,300

○지방세 체납액 납부홍보물 제작
500

○지방세납부독려(알림톡)시스템 유지보
수비 11,470

○체납차량영치 영상인식시스템 유지보
수비 6,600

○체납처분수수료 10,000

02 공공운영비 1,800 21,194 △19,394

본예산 1,800 21,194 △19,394

○번호판영치차량 유지비
1,800

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

본예산 5,000 5,000 0

○국내여비(관외체납처분) 3,000

○국내여비(징수) 2,000

207 연구개발비 8,800 0 8,800

02 전산개발비 8,800 0 8,800

본예산 8,800 0 8,800

○지방세납부독려(알림톡)시스템 차세대
지방세시스템 연계 기능 구축

8,800

303 포상금 13,000 13,000 0

01 포상금 13,000 13,000 0

본예산 13,000 13,000 0

○체납액징수 포상금 13,000

과세자료 평가 및 조사 109,280 107,912 1,368

국 50,740

시 58,540

개별주택가격조사 101,480 100,112 1,368

국 50,740

시 50,740

201 일반운영비 95,880 92,912 2,968

국 47,940

시 47,940

01 사무관리비 92,080 89,112 2,968

국 46,040

시 46,040

1,200,000원

412,500원*12월

150,000원*12월

70원*7,000건

55,000원*60박스

50,000원*10개

2,867,500원*4회

1,650,000원*4회

10,000,000원

150,000원*12월

3,000,000원

2,000,000원

8,800,000원

13,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 세무과
정책: 자주재원확보(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 과세자료 평가 및 조사 (단위:천원)

본예산 92,080 89,112 2,968

국 46,040

시 46,040

○개별주택 관련 홍보물 제작
3,470

국 1,735

시 1,735

○개별주택 도면 제작 5,000

국 2,500

시 2,500

○개별주택가격 검증수수료
66,930

국 33,465

시 33,465

○개별주택가격 이의신청 검증수수료
2,000

국 1,000

시 1,000

○미공시 공동주택가격 산정수수료
3,000

국 1,500

시 1,500

○부동산심의위원회 참석수당
1,680

국 840

시 840

○사무관리비(개별주택가격)
10,000

국 5,000

시 5,000

02 공공운영비 3,800 3,800 0

국 1,900

시 1,900

본예산 3,800 3,800 0

국 1,900

시 1,900

○도면프로그램 유지보수비
3,800

국 1,900

시 1,900

202 여비 5,600 7,200 △1,600

국 2,800

시 2,800

01 국내여비 5,600 7,200 △1,600

국 2,800

시 2,800

3,470,000원

5,000,000원

5,820원*11,500건

7,272원*275건

3,000,000원

70,000원*12명*2회

10,000,000원

950,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 세무과
정책: 자주재원확보(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 과세자료 평가 및 조사 (단위:천원)

본예산 5,600 7,200 △1,600

국 2,800

시 2,800

○개별주택가격 현지조사
5,600

국 2,800

시 2,800

탈루 은닉 세원발굴 7,800 7,800 0

201 일반운영비 4,300 4,300 0

01 사무관리비 4,300 4,300 0

본예산 4,300 4,300 0

○사무관리비(세무조사) 1,500

○지방세심의위원회 참석수당
2,800

202 여비 3,500 3,500 0

01 국내여비 3,500 3,500 0

본예산 3,500 3,500 0

○국내여비(세무조사) 1,500

○합동세무조사 출장여비 2,000

세외수입 증대 119,807 84,166 35,641

세외수입 체납액 징수 46,185 37,544 8,641

201 일반운영비 4,350 4,350 0

01 사무관리비 4,350 4,350 0

본예산 4,350 4,350 0

○사무관리비(세외수입징수)
1,000

○세외수입 홍보물제작
700

○세외수입고지서 구입 1,650

○체납처분수수료 1,000

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

○국내여비(세외수입징수) 2,000

303 포상금 7,000 7,000 0

01 포상금 7,000 7,000 0

본예산 7,000 7,000 0

○세외수입징수 포상금 7,000

308 자치단체등이전 32,835 24,194 8,641

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 32,835 24,194 8,641

본예산 32,835 24,194 8,641

○표준지방세외수입 정보화사업비
32,835

세외수입 총괄 관리 73,622 46,622 27,000

201 일반운영비 44,322 43,822 500

20,000원*4명*70일

1,500,000원

70,000원*10명*4회

1,500,000원

2,000,000원

1,000,000원

50,000원*7개*2회

55,000원*30박스

1,000,000원

2,000,000원

7,000,000원

32,834,500원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 세무과
정책: 자주재원확보(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 세외수입 증대 (단위:천원)

01 사무관리비 44,322 17,302 27,020

본예산 44,322 17,302 27,020

○가상계좌 수납처리시스템 유지보수비
8,620

○가상계좌 수수료 8,800

○기부심사위원회 참석수당
350

○복합기 임차료 4,752

○사무관리비(세무행정) 1,700

○세외수입 신용카드 수수료
560

○세입통합 신용카드납부시스템 유지보
수비 18,000

○지방세 신용카드 수수료
880

○환급안내문 제작 660

202 여비 2,800 2,800 0

01 국내여비 2,800 2,800 0

본예산 2,800 2,800 0

○국내여비(세무행정) 2,800

207 연구개발비 26,500 0 26,500

02 전산개발비 26,500 0 26,500

본예산 26,500 0 26,500

○가상계좌 수납시스템 차세대지방세입
시스템 DB 이관 구축 16,500

○세입통합 신용카드납부시스템 차세대
지방세외수입시스템 연계 기능 구축

10,000

시정 주요시책 업무추진(세무과) 34,400 34,400 0

시책사업 업무추진(부서)(세무과) 2,000 2,000 0

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

○시책업무추진비(부서) 2,000

특수업무지원(세무) 32,400 32,400 0

204 직무수행경비 32,400 32,400 0

03 특정업무경비 32,400 32,400 0

본예산 32,400 32,400 0

○특정업무수행활동비
32,400

행정운영경비(세무과)(기타/기타) 28,900 32,900 △4,000

기본경비 28,900 32,900 △4,000

기본경비 28,900 32,900 △4,000

201 일반운영비 15,100 15,100 0

01 사무관리비 14,800 14,800 0

본예산 14,800 14,800 0

○급량비 6,300

2,155,000원*4회

80원*110,000건

70,000원*5명

198,000원*2대*12월

1,700,000원

80원*7,000건

1,500,000원*12월

80원*11,000건

55,000원*12박스

20,000원*7명*20회

16,500,000원

10,000,000원

2,000,000원

100,000원*27명*12월

6,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 세무과
정책: 행정운영경비(세무과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○부서운영 사무관리비 8,500

02 공공운영비 300 300 0

본예산 300 300 0

○부서운영 공공운영비 300

202 여비 9,000 13,000 △4,000

01 국내여비 9,000 13,000 △4,000

본예산 9,000 13,000 △4,000

○부서운영 국내여비 9,000

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

본예산 4,800 4,800 0

○부서운영 업무추진비 4,800

8,500,000원

300,000원

9,000,000원

400,000원*12월


